Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0023/2024       Em São Pedro da Aldeia, 22 de março de 2024

CONCEDE O "TÍTULO DE CIDADÃO

ALDEENSE'' AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR

FELIPE RIBEIRO DE SOUZA, SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL, EFETIVO NO CARGO DE

FISCAL DE TRIBUTOS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE FAZENDA, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADO AO

MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Concede o ''Título de cidadão Aldeense'' ao ilustríssimo Senhor FELIPE

RIBEIRO DE SOUZA, servidor público municipal, efetivo no cargo de fiscal de

tributos da secretaria municipal de fazenda, pelos relevantes serviços prestado ao

município.

Art. 2º Está Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Felipe Ribeiro de Souza, conhecido como Felipe Smul, nascido no dia 02 de abril

de 1983, na cidade de Macaé do Estado do Rio de Janeiro, residente no município de

São Pedro da Aldeia e Servidor Público Municipal, efetivo no cargo de Fiscal de

Tributos da Secretaria Municipal de Fazenda, paralelamente atua como vice -presidente

da AFIMERJ - Associação dos Auditores e Fiscais Tributários Municipais do Estado do

Rio de Janeiro.

Felipe Smul possui graduação em Engenharia Civil, pós -graduação em Gestão

Pública, e MBA em Direito Tributário e Gestão Tributária. Além disso, é Técnico em

Transações Imobiliárias e Perito Avaliador de Imóveis.

Atualmente, dentre as suas atribuições no cargo de Fiscal de Tributos, atua com

ITBI – Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis, Auditoria Fiscal, Dívida Ativa,

com a fiscalização sobre os repasses do Governo Estadual a esta municipalidade

referentes ao ICMS e como Membro do Conselho de Contribuintes.

Sala das Sessões, em 22 de Março de 2024.

MARCIO SOARES DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

aLegislativo Página(s) 2 de 2